
PREçOS No. 005.2022 - TP. A Comissão Permanente de Licitaçäo do Município de Säo
Gonçalo do Amarante/CE, torna público, para conhecimento dos interessados, que no
próximo dia 14 DE MARçO DE 2022, às 09H00MIN (NOVE HORAS), estará realizando
licitaçäo, na modalidade TOMADA DE PREçOS No. 005.2022 - TPn critério de julgamento
MENOR PREçO GLOBAL EMPREITADA POR PREçO GLOBAL, com fins a
GoNTRATAçÃO DE EIIPRESA PARA EXECUçÃO DOS SERV|çOS DE CONSTRUçÃO
DE PONTOS DE Ôñ¡rAUS NO MUNrCíprO DE SÃO GONçALO DO AMARANTE/GE. A
cópia do edital e seus anexos encontra-se a disposição dos interessados no seguinte
endereço: Rua lvete Alcântara, 120, São Gonçalo do Amarante/CE, sempre de segunda-
feira à sexta-feira, das 08h00min às 12h00min, ou ainda pelos sítios eletrônicos:
www.tce.ce.gov.br e www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. São Gonçalo do
Amarante/GE, 16 de Fevereiro de 2022. Andercon Augusto da Silva Rocha
Presidente.

ESTADO DO GONçALO DO AI|ARANTE. TOMADA DEMU DE

PREFEITURA DE

sÃo GoNçALo
DO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA

ôr

São Gonçalo do Amarante/CE, 16 de Fevereiro de2O22.

Andcnoon { do b [o.hq
Anderson Augusto da $ilva Rocha
Comissäo Permanente de Licitação

Presidente

A ser publicado dia:.1710212022
Jornal: DOE / Jornal O Povo
Faturamento: Secretaria Municipal de I nfraestrutura

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - CNPJ Ne. 07.533.656/0001-19
Rua lvete Alcåntara, 120, Centro, CEP: 62.670-000, Fone/Fax: (85) 3315-4100

E-mail: licitacao@saosoncalodoamarante.ce.gov.br - Site: http://www.saogonc?lodoamarante.ce.sov.br



I

PREFEITURA DE

sAo GoNçALO
AMARA NTE

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA

cERnpÃo pE AFtxAgÃo
AVISO DE LICITACAO

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos e Publicacöes da
Prefeitura do Município dg Säo Goncalo d.o Amara.nte/CE, o aviso de licitação da
TOMADA DE PREçOS No. 0ß5.2022- TP cujo objeto é a CONTRATAçÃO DE EMPRESA
PARA EXECUçÃO DOS SERV|çOS DE CONSTRUçÃO DE PONTOS DE ôNßUS r,rO
MUNTC|PTO DE SÃO GONçALO DO AMARANTE/CE.

Säo Gonçalo do Amarante/CE, 16 de Fevereiro de 2022

An òr,noon A do

ô\

b Rochq
Anderson Augusto da Silva Rocha
Comissão Permanente de Licitaçäo

Presidente

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - CNPJ Ne. 07.533.656/0001-19
Rua lvete Alcântara, 120, Centro, CEP: 62.670-000, Fone/Fax: (85) 3315-4100

E-mail: licitacao@saoeoncalodoamarante.ce.eov.br - Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.sov.br



DIÁ,RIOOFTCIALDOESTADO I SÉRIE3 | ANOXIVN"039 IFORTALEZA, 18DEFEVEREIRODE2022

de Feverelro de 2022. A Pregoelra.

EsrADo Do cEARÁ. - pREFEITURA MUNIcTpAL DE NovA RUssAs - AVIso DE CHAMAMENTo PÚBLIco N"

prefeitura Munioipal de Beberibe - Aviso de Licitação - O Pregoeiro, torna prlblico para conhecimento dos licitantes e demais interessados, o Edital de

Liritãiao ¿. iirgaã Eletronico ni 2022.02.0t.002-sRP-sME do iípo Mãnor Prèço, cujo objeto: Registro de preços visando às¡-q!¡siçqgq flÞgle eyqnt11ç

ãi-óátä, p"* ãiirintuçaò infantit ou¡etivando ut.nder ., neseôsidades da rede de ensiiro da Prefeitura, que do dia I 8/0?/2022 a 0710312022 até às 08h

aH;t"-árild B;";fli.), .riuø.r.ãU"ø.i us ptoportur úe Preços e Documentos de Habilitação referentes a àste Pregão, no Endereço Eletrônico www.bll.

òrg.ui. I a.berrura dâi propostas aconteceró nó dia oilo3l21i2,às 09h (Horário dc Brasllia) e o infcio da Sessdo de Disputa de Lances ocorrerá a partir das

ObifOtt ¿o ¿iu 0210312022 (Hor6rio de Brasilia). O edital na lntegra encontra-se à disposição dos interessados para consulta na sala da Comissão Permanente

de iicitação, situada na Rua Joao rã1¡* ¡e¡óita, no 42 - Cenrã - Beberibe/CE e nô site www.tce.ce.gov.br. Maiores informações pelos fones: (85) 3338-

1234 I (85) 3338-2010, no ho¡ário de 08h às 14h. Adson Costa Chaves,

s'cÝ

prefeitura Municipal de euixadá - O Municlpio de Quixadá, através da Secretaria de Planejamento e Finanças, toma público o extrato dos Contratos ¡esultantes

da Tomada de Preços N"-00,005/2021-TP, ôujo objìto: Coní'atação de empresa especializada para_prestação de serviços na área de assessoria e consultoria

iécnica em gestão 
'de 

convênios, contratos deiepaires ou tetmos de parcerias, coni¡ecurs.os oiiundos do Govemo Federal, Governo Estadual e Instituições

nnun..iru.iunto às diversas sócretarias do muiriclpio. N'00.005/2õ21-01SEPLAF - Valor global: R$ 68.400,00; n" 00.005/2021-02SEDUMASP 'Valor
gtotaL: n$ Oð.+00,00; n" 00.005/2021-03SMS - Valõr global: R$ 68.400,00; n" 00.005/2021-01SME -Valor.global:R$ 68'400,00 - Contratada: ATEPLAN
õônsultores Assoóiaáos LTDA, através de sua represeñtante legal, a Sra.'Rochelle Maria Gomes Roque. Assinam pelas-contratantes: Josó Erismá da Silveira

Filho, Secretário de Planejameito e Finanças; Pádro Teixeira Fequeno Neto, Secretário de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Serviços Pftblicos;

Laãý niunq Àouda MotajSeg¡etþria de Sat¡dô; Veúzia Jardim de Queiroz,,secretária de Educação. Prazo de vigência dos Contratos: l2 meses, a pattir da

data das assinaturas. Data das assinaturas dos Contratos: 1710112022'

prefeitura Municipal dè euixadá - O Municlpio de Quixadá, através da Secretaria de Planejamento e.Finanças, torna público o extrato dos Contrâtos

ir*fnnià, do tregão Eleìrônico N" 00.004/i021-PEìP, cuþ objeto: Aquisição de matEriai !9 expg{i91t9.^e^{ç*:gj{u_tl para atender as necessidades

das diversas seoreíarias do munictpio. N.00.004/2021-7lSÉPLAF - Valór glóbal: R$24,480,00; nõ OO.O04|202|-73SDS - Valor global: R$11.?q1,qq -

Contratâda: KR de Castro, atravéi de sua representante legal, a Sra. KlébiãRibeiro de Castro, N" 00,004/2021-74SDS -Valor Global: R$7.541'05 -

õõ"ìr"iu-JuioigipaperComercial e Eventos Eireli-ME, atravãs de seu representante legal, o Sr, Luiz Gustavo Cameiro Cavalcante. No 00.00412021-72SDS
: Ý.ioi clolrãt.:{$ íi lil ,lL- co"vatada: Comercial 'itindad" - ¡oS Queiroz, atravéis de seu representante legal o- Sr. Alleson da Silva Queir,oz' Assinam

prfur .oiiiut*r6, José Erismá Nobre da Silveira Filho - Secretário de Èlanejamento e.Finançasi Izaura Oomes do Nascimento de Oliveira - Secretária de

besenvolvimento Social. prazo de vigência dos Contratos: alê 3l/1212022, a þartir da data das assinaturas. Data das assinaturas dos Contratos: 13' 14' 17 e

19 dejaneiro de2022.

prefeitura Municipal de Quixadá - A Presidente da Cornissão Permanente de Licitação torna público o Julgamento de Habilitação da_Tomada de Preços

À¿ u,rioiñnä-iï', cu¡o òbjeto: Conrratação de empresa para prestação de serviços óspecìalizádos de_planejamento, organização e realização {e processo

seletivo de provas pardseleiao de candidatos para piovimento ãe vagas em cargos de nivel superior, nível médio.e de nlvel ô¡¡damental da Prefeitura, bem

rót* o fro'rurro räl.tiuo pâtu o preenchimento dós cargos de agenle comunitãrio de sarlde e de agente de comb¿te.a_s.endemias. A Presidente analisou a

docnmeÅtação das empresäs participantes e as obsorvaçães feita-s pelos seus representantes.na ataãa sessão do dia 15/0212022,,e 9ry-seguid3 deolarou as

5rg"i,it*.iriprrrur ffÅSfltt¡pelS: Instituto Consuþam Consulìoria Público - PRIVADA, inscrito no CNPJ n" 08.381.23610001'2'1; Fundagão Vale do

Þiãul - ruNÝ,qpl, inscrita no CNpJ n" 04.251.94410001-51. Ern seguida, declarou a empresa F,PL - Empresa Paranaens! de Licitações Ltda, inscrita no

cñi¡ n" os,¿ o,oio¡ooot-¡s, tÑe¡lltrepe. para maiores infonriações acessar o Port;l do TcB www,tce.ce,gov.br, A Presidente declara aberto o prazo

.r"ot ui dr 5 (ci¡co) dias uteís conforme prwisto no artigo 109, inciso I, allnea "a", da Lei Federal n" 8,666/93 e suas alteragõe_s pgsle-riqre¡ deve¡do esse

i,;;;ñ;;dñ;tãiãpuJir àa ¿ata ddpublicação no iomal de Grande Circulação e Diário Oficial do Estado e Municlpio, Mirlla Maria Saldanha Lima'

Câmara Municipal de euixeramobim - O presidente da Comissão Permânente de Licitação, toma prlblico, para conhecimento dos interessados,-que no

próximo dia 07 /0312022, ¿r OS-hËs"¿" ¿a Cãmissao de t icitações, localizada na Rua bônego Pinto de Mendonça, no 60 - Centro, estará realizando

ìñö;;; T;;;ã;-Je p;"ff Ñ;:ïõ,óoaztizi-n, oi:o objeto: PrLstação de servigos_de assessoria e consultoria téonica-adminisrativa em controle intemo,

,ir*ä" ¿ oti."tæa", acomianhamentò, *puõituçáo ãt ririamento contfnuo de servidoros, tudo sm conformidade com as exigências legais- previstas na. Loi

å. liitáioir á-ó"iirãt". ã¿.i"irtrátiuoÉ ãritiu, tdgirtações pertinentes e nonnas instituldai polo TCE/Ce e demais órgãos orientadores, ds forma a atender o

bom e coneto funcionamento ¿órãior íri6ii.or, õ neøri¿ó BoliAL poderá ser adquirido io endereço acima, a padir da data desta putlicação, no.horário

ã; ;"d¡iÑ;uffúblico, das Ogft ¿r iäft, ærn.omo no Portal de Liciiações do TCIj-CE: https://licitacoes.tce,ce.gov,br/. Tarcizio de Almeida Coelho.

¡{.¡t * **'t **t

Câmara Municipal de euixeramobim - O presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público, para conhecimento dos iutsressados,.que no

;¡Çi,"" ãt" oïIdìañozï, it Oli,"u-..¿r ¿ã ðã.ìsâo ¿e t i"iiuio"s, localizada na.Ruatônego Pínto. de. lriendonglt 
11 90 - Centro, estará realizando

Írft;;il Já-r"À.ãr ¿r pràcor Ñi r9.gõi¡2ózz-ip, .u:o obþo: óontiatação de_serviço,s de assãssoria técnica administrativa na área de recursos humanos

;¡;ü;i"*r"i" di ferroal,'conl as devidas orientaçõðs, acômfanhamento na elaboração e demais.procedimento-9 ry]11E3dos 
a folh¿ de pagamento, de

ñ;õ;ä;l;gtrrãçao r*iar . trátultlrtu 
"igàntà, 

ri*i"¿o utãnã"i ur òrientações téciicas das instruções normativas do. Tribunal de contas do Estado do

Cear.á - TCE/CE. o Referido ni¡iïer pã¿rr¿ïraäquirido no rnJ*.ço acima, a partir_da data desta_publicaÇã0, no.horário de exp€diente ao público' das

ggh às l4h, bem como no Portal de Licitações do TCÈ-CE: https://licitàcoes,tce.ce.gov.br/' Tarcizio de Almeida Coelho'

**{i ,}{.* ***

Estado do Ceará - Município de São Gonçalo do Amarante - Tomada de Preços N" 005.2022 - TP. A comissõo Permanente de Licitação do Municlpio

õfilõd;ü ¡" ¡rnuruni.¡cÈ-, IoÃ--;,ä;li";, üñ;nãrirn"nio ¿òr interessádos, que no proximo dia 14 de março de 2022, às 09h0!min (nove horas),

estará realizando licitação, na modalidade Tomada de preços N;,-ôós.iõzi - rp, critêrio de jùlgamento menor preço global - empreitada por preço global,

com fïns â contraração ¿r 6pt.ru puiã .*.*iào ¿o, ,.*iço, ¿. .lnrtrufao deiontos ¿e ôäib-us no Municlpio de saô Gonçalo do Amarante/CE. A cópia

do edital e seus anr*o, 
"n.ontro--ri 

ã ãirp"riøä ¿", interessadoi no seguinte endereço: Rua Ivote Alcântara,12l, São Gonçalo do Amarante/CE, sempre de

sezunda-feira à sexta-feira, das O'tiôoÀi" Áil iãno'omin, ou ainda peios-sítios eletrônicos: www.tce.ce,gov.br e www,saogoncalodoamarante,oe,gov.br' Sño

Cõni"lo ¿o l*rrante/Cú, 16 de Fevereiro de 2022. Anderson Augusto da Silva Rocha - Presldente.

MISTO
fbslpdûb



))

rorrntæ¡ - çi*( -:

-cE.

')

08flo

wíølc. m

Carlos de

e

& aglder as dâsdsiff
Aþiædre.loæ

Rua
f7 de feryæko

de
Ðata da

id*ê lêóâ*

64 - Centso -


